
 
 
 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

  PROGRAMMA “Scuola Viva” – DGR n.204 del 10/05/2016 

POR Campania FSE 2014/2020- Asse III- Obiettivo tematico 10-Obiettivo Specifico 12 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 

Decreto Dirigenziale n.229 del 29/06/2016 e ss.mm.ii. - Decreto Dirigenziale n.322 del 30/09/2016 

CUP: F66D16000070002 - C.U: 305 

 

 

Prot. n. 673 Sarno, 26 Gennaio 2017 

 

 

 

Amministrazione Trasparente 

www.iisfermisarno.gov.it 
 
Albo/Atti 

Sito web 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina direzione e coordinamento progetto per l’attuazione del progetto POR 

CAMPANIA FSE 2014-20 ASSE III istruzione e formazione di cui all’avviso pubblico 

programma scuola viva- delibera regionale n 204 del 10/5/16 (BURC n 31 del 16/5/16) 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto 

- la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui 

è stato approvato il Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del 

Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e 

dell'occupazione" per la Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 388 del 2 settembre 2015 con cui è intervenuta 

la “Presa d’atto dell'approvazione della Commissione europea del Programma Operativo 

Fondo Sociale Europeo (PO FSE) Campania 2014-2020”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 112 del 22 marzo 2016 recante 

“Programmazione attuativa generale POR CAMPANIA FSE 2014-2020”, con cui è stato 

definito il quadro di riferimento per l’attuazione delle politiche di sviluppo del territorio 

campano, in coerenza con gli obiettivi e le finalità del POR Campania FSE 2014-2020, 

nell’ambito del quale riportare i singoli provvedimenti attuativi, al fine di garantire una 

sana e corretta gestione finanziaria del Programma stesso nonché il rispetto dei target di 

spesa previsti dalla normativa comunitaria. La suddetta Delibera, inoltre, demanda ai 

Dipartimenti competenti per materia, in raccordo con la Programmazione Unitaria e 

l’Autorità di Gestione, d’intesa con l’Assessore ai Fondi Europei e con gli altri Assessori 

http://www.iisfermisarno.gov.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E. FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

competenti in materia, in ragione della trasversalità e della molteplicità delle azioni che 

concorrono al raggiungimento degli obiettivi prefissati in maniera integrata, il compito 

di garantire l’efficace azione amministrativa in attuazione degli indirizzi della Giunta 

Regionale, attraverso lo svolgimento di tutte le funzioni finalizzate a garantire la 

gestione organica ed integrata delle Direzioni di riferimento; 

- la D.G.R. n. 204 del 10/05/2016 avente ad oggetto: “POR FSE 2014-2020. 

Programmazione interventi “Scuola Viva” con cui sono stati attivati, nell’ambito del 

Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, 

imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica 

tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, delle 

metodologie alternative, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie”; 

- la D. D. n. 229 del 29/6/2016 (BURC n. 43 del 29/6/2016), con la quale è stato 

approvato l’Avviso pubblico per il Programma “Scuola Viva”, da realizzare con il 

contributo del POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità 

d’investimento 10 - Obiettivo specifico 12; Azione 10.1-10.6 c.u. 330 

- il Progetto “E…Viva la Scuola” , presentato dall’IIS “E. Fermi”, nell’ambito del 

succitato Programma “Scuola Viva”; 

- il D. D. n. 322 del 30/09/2016 (BURC n. 65 del 3/10/2016), con cui si è proceduto alla 

presa d’atto dell’ammissibilità formale e della valutazione tecnica delle proposte 

progettuali inoltrate all’indirizzo di posta elettronica dedicata 

scuolaviva@pec.regione.campania.it, tra cui quella presentata dal presente Istituto; 

- la delibera del Collegio Docenti del 12/09/2016 n. 5 e la delibera del Consiglio di 

Istituto del 20/09/2016 n. 4 di adesione al progetto “Scuola Viva”; 

Considerata  
- la stipula dell’atto di concessione tra l’IIS “E. Fermi” e la Regione Campania; 

Viste  
- le norme stabilite per la realizzazione di tali progetti; 

Visto  
- l’assunzione in bilancio PA/2016, al Progetto P241 ― “E …VIVA LA SCUOLA” - della 

somma di € 55.000,00 corrispondente al finanziamento assegnato dalla Regione Campania al 
progetto POR Campania FSE 2014-20- asse III istruzione e formazione di cui all’avviso 

pubblico “Scuola Viva” approvato con D.D. n. 229 del 29 giugno 2016; 

Tenuto conto  
- del manuale delle procedure di gestione POR Campania FSE 2007/13 e delle norme per la 

realizzazione degli interventi POR; 

 

Vista  
- la nomina a RUP prot. n. 7513-06 del 29/11/2016 

 

 

 

 

mailto:scuolaviva@pec.regione.campania.it


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E. FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

DECRETA 
 
di assumere l’incarico di responsabile della progettazione esecutiva e di dettaglio  per complessive 

19 ore (microvoce di spesa B 1.1) e responsabile del coordinamento interno  per complessive 9 ore 

(microvoce di spesa B 4.3), per un importo lordo onnicomprensivo di € 2.240,00 come indicato nel 

piano dei costi - Allegato C - del progetto finanziato.  

Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.iisfermisarno.gov.it 

(sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Di Riso  
(Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 
 
 
 
 
 


